ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПРОТОКОЛ

заседания Правления Государственного комитета
 Республики Карелия по ценам и тарифам
г. Петрозаводск
от 24 октября 2019 года                                                                               № 86
Утверждаю:

 Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам
Т.П. Крюков
Председательствовал:                                                                        Т.П. Крюков
Присутствовали:
Члены Правления
Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:           Т.Л. Потевская                                                                                            М.А. Пупышева
Л.Н. Булова
от Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:
главный специалист отдела регулирования тарифов

организаций коммунального комплекса:                                И.А. Новожилова
от Управления ФАС по Республике Карелия:

заместитель руководителя                                                                  К.Е. Бабкин
от МУП «Пряжинская КУМИ»:                                                    отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия «Пряжинская КУМИ» на 2020 год и тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.
Выступили: Крюков Т.П., Булова Л.Н., Новожилова И.А.
Отметили:
1. Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

2. Тарифы муниципального унитарного предприятия «Пряжинская КУМИ» на период с 01.01.2018г. по 31.12.2020г. установлены постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 195.
3. С учетом требований п. 80 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406,  необходимая валовая выручка регулируемой организации и тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.
4. В нарушение п. 14 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406 (далее – Правила регулирования), муниципальным унитарным предприятием «Пряжинская КУМИ» не представлены документы на регулирование тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение на 2020 год.

5. В соответствии с п. 15 Правил регулирования рассмотрение дела об установлении тарифов муниципальному унитарному предприятию «Пряжинская КУМИ» осуществлено по инициативе органа регулирования.

Правление Государственного комитета Республики Карелия                  по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 октября 2019 г. принять за основу корректировки необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия «Пряжинская КУМИ» на 2020 год для реализации производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению.
2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013г. № 1746-э, для корректировки тарифов по питьевому водоснабжению и водоотведению на 2020 год принять:

2.1. Объем отпуска воды – 185,1 тыс. куб.м.
2.2. Объем принятых сточных вод – 140,8 тыс. куб.м.
2.3. Индекс роста цены на электроэнергию – 103 %.
2.4. Индекс потребительских цен – 103 %.

3. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия «Пряжинская КУМИ» на 2020 год для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению согласно приложению 1.
4. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия «Пряжинская КУМИ» на 2020 год для реализации производственной программы по водоотведению согласно приложению 2.

5. Установить муниципальному унитарному предприятию «Пряжинская КУМИ» на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой:

Пряжинский муниципальный район (за исключением пгт. Пряжа:           ул. Петрозаводская, д. 10, 12, 14, 16, 18):
- с 01.01.2020 по 30.06.2020 – в размере 56 руб. 08 коп. за 1 куб. м,

- с 01.07.2020 по 31.12.2020 – в размере 57 руб. 93 коп. за 1 куб. м.;
пгт. Пряжа: ул. Петрозаводская, д. 10, 12, 14, 16, 18:

- с 01.01.2020 по 30.06.2020 – в размере 29 руб. 34 коп. за 1 куб. м,

- с 01.07.2020 по 31.12.2020 – в размере 31 руб. 69 коп. за 1 куб. м.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «Пряжинская КУМИ» упрощенной системы налогообложения.

6. Установить муниципальному унитарному предприятию «Пряжинская КУМИ» на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года одноставочные тарифы на водоотведение с календарной разбивкой:

Пряжинский муниципальный район (за исключением пгт. Пряжа:           ул. Петрозаводская, д. 10, 12, 14, 16, 18):
- с 01.01.2020 по 30.06.2020 – в размере 69 руб. 89 коп. за 1 куб. м,

- с 01.07.2020 по 31.12.2020 – в размере 72 руб. 13 коп. за 1 куб. м.;

пгт. Пряжа: ул. Петрозаводская, д. 10, 12, 14, 16, 18:

- с 01.01.2020 по 30.06.2020 – в размере 14 руб. 42 коп. за 1 куб. м,

- с 01.07.2020 по 31.12.2020 – в размере 15 руб. 57 коп. за 1 куб. м.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «Пряжинская КУМИ» упрощенной системы налогообложения.

7. Направить муниципальному унитарному предприятию «Пряжинская КУМИ» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24.10.2019г. № 104 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24.10.2019г. № 86.

Результаты голосования:

«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела                                                                        И.А. Новожилова
Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 24.10.2019г. № 86
            Расчет необходимой валовой выручки
                    муниципального унитарного предприятия «Пряжинская КУМИ»
              для реализации производственной программы
              по питьевому водоснабжению

	2020 год

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Корректировка

	Объем отпуска воды - всего,
	193,8
	185,1

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.
	9108,4
	9167,1

	производственные расходы
	4953,9
	4974,7

	материалы
	84,8
	86,0

	оплата труда
	2187,6
	2181,1

	       страховые взносы
	669,4
	667,4

	       общехозяйственные расходы
	138,9
	140,9

	       услуги сторонних организаций
	1873,2
	1899,3

	ремонтные расходы
	2824,3
	2863,6

	административные расходы
	1330,2
	1328,8

	Покупная энергия на технологические нужды
	1720,4
	1053,5

	      электроэнергия
	1720,4
	1053,5

	Неподконтрольные расходы
	166,0
	113,6

	       налоги и сборы
	166,0
	113,6

	Всего расходов
	10994,8
	10334,2

	Прибыль
	11,0
	10,3

	Необходимая валовая выручка
	11005,8
	10344,5

Приложение 2
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 24.10.2019г. № 86

            Расчет необходимой валовой выручки
                    муниципального унитарного предприятия «Пряжинская КУМИ»
              для реализации производственной программы
              по водоотведению

	2020 год

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Корректировка

	Объем
принятых сточных вод - всего,
	169,8
	140,8

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.
	8812,4
	8858,8

	производственные расходы
	6932,1
	6967,9

	материалы
	1705,3
	1729,1

	оплата труда
	2763,1
	2754,9

	       страховые взносы
	845,5
	843,0

	       общехозяйственные расходы
	81,1
	82,3

	       услуги сторонних организаций
	1537,1
	1558,6

	ремонтные расходы
	851,7
	863,6

	административные расходы
	1028,6
	1027,3

	Покупная энергия на технологические нужды
	2144,6
	1234,2

	      электроэнергия
	2144,6
	1234,2

	Неподконтрольные расходы
	706,0

	       налоги и сборы
	706,0

	Всего расходов
	11663,6
	10093,0

	Прибыль
	11,7
	10,1

	Переполученный доход

	480,0

	Необходимая валовая выручка
	11675,3
	9623,1

PAGE